
令和5年11月10日 ～

順位

1

2

3

4

契約日 令和5年11月9日

指名理由 阿久根市建設工事指名競争入札の指名基準等に関する要綱第3条の規定による。

契約の相手方
鹿児島県阿久根市大川4748番地1
有限会社花田土木

株式会社拡建設 4,360,000円

株式会社かりやぞの 4,350,000円

有限会社新倉建設 4,300,000円

有限会社花田土木 4,220,000円

業    者    名 入札価格
(110分の100の価格）

再入札価格
(110分の100の価格）

再々入札価格
(110分の100の価格）

見積額(随契)
(110分の100の価格）

上記価格の
110分の100の価格

4,240,000円
契約希望金額の
110分の100の価格

4,220,000円

事業概要

復旧延長（左岸）　L＝7.7ｍ
　コンクリートブロック積　20m2、小口止工（２箇所）　2m3
　張芝工（野芝）　9m2、根固工（根固ブロック0.5t）　13個
　間詰工　1ｍ3、雑工（すりつけ工）　11m2、雑工（張芝）　3m2
　大型土のう　5袋、締切排水工　2箇所
　工事用道路（敷鉄板）　18m

予定価格 4,664,000円 当初契約額 4,642,000円

事業期間 令和6年3月8日 事業種別 土木

事業場所 阿久根市赤瀬川地内 開札年月日 令和5年11月2日

入      札      結      果      表

事業名 ５災 第199号 根比川河川災害復旧工事



令和5年11月10日 ～

順位

1

2

3

3

5

6

7

辞退

辞退

契約日 令和5年11月9日

株式会社大海技建 3,550,000円

有限会社倉津建設

指名理由 阿久根市建設工事指名競争入札の指名基準等に関する要綱第3条の規定による。

契約の相手方
鹿児島県阿久根市赤瀬川3789番地
有限会社クロサキ

有限会社西目建設 3,460,000円

株式会社大山ハツリ工業 辞退

株式会社オリテック

辞退

3,450,000円

有限会社クロサキ 3,365,000円

業    者    名 入札価格
(110分の100の価格）

再入札価格
(110分の100の価格）

再々入札価格
(110分の100の価格）

見積額(随契)
(110分の100の価格）

上記価格の
110分の100の価格

3,368,000円
契約希望金額の
110分の100の価格

3,365,000円

事業概要

復旧延長　L=7.0m（幅員　W=4.7m）
　石積工（基・裏込有・裏有)　19m2、小口止工　2ｍ3
　雑工（ブロック積工）　8m2、As舗装工　9m2
　路盤工（10ｃｍ)　9m2、Ａｓ舗装版取壊（機械）　15m2
　コンクリート構造物取壊し　4ｍ3、大型土のう工　2袋
　底盤コンクリート　3ｍ3、締切排水工　2箇所
　処分費（建設発生土）　20ｍ3、処分費（Ａｓ）　1ｍ3

予定価格 3,704,800円 当初契約額 3,701,500円

事業期間 令和6年3月13日 事業種別 土木

事業場所 阿久根市西目地内 開札年月日 令和5年11月2日

入      札      結      果      表

事業名 ５災 第206号 国道馬見塚線道路災害復旧工事

有限会社龍巳建設 3,430,000円

株式会社西園機動建設 3,450,000円

有限会社大翔工業 3,520,000円



令和5年11月10日 ～

順位

1

2

3

3

5

6

7

辞退

辞退

契約日 令和5年11月9日

契約の相手方
鹿児島県阿久根市大川2114番地
有限会社龍巳建設

有限会社倉津建設 辞退

指名理由 阿久根市建設工事指名競争入札の指名基準等に関する要綱第3条の規定による。

株式会社大海技建 3,370,000円

有限会社クロサキ 3,300,000円

有限会社龍巳建設 3,260,000円

業    者    名 入札価格
(110分の100の価格）

再入札価格
(110分の100の価格）

再々入札価格
(110分の100の価格）

見積額(随契)
(110分の100の価格）

上記価格の
110分の100の価格

3,260,000円
契約希望金額の
110分の100の価格

3,260,000円

事業概要
復旧延長（左岸）　L＝8.9ｍ
　コンクリートブロック積　31m2、大型土のう　6袋
　締切排水工　2箇所、クレーン重機搬入・搬出　1式

予定価格 3,586,000円 当初契約額 3,586,000円

事業期間 令和6年3月8日 事業種別 土木

事業場所 阿久根市脇本地内 開札年月日 令和5年11月2日

入      札      結      果      表

事業名 ５災 第202号 鳴迫川河川災害復旧工事

有限会社西目建設 3,320,000円

株式会社オリテック 3,320,000円

株式会社西園機動建設 3,330,000円

有限会社大翔工業 3,450,000円

株式会社大山ハツリ工業 辞退



令和5年11月10日 ～

順位

1

2

3

3

3

6

7

辞退

辞退

契約日 令和5年11月9日

契約の相手方
鹿児島県阿久根市赤瀬川3789番地
有限会社クロサキ

有限会社倉津建設 辞退

指名理由 阿久根市建設工事指名競争入札の指名基準等に関する要綱第3条の規定による。

有限会社大翔工業 3,120,000円

有限会社龍巳建設 3,030,000円

有限会社クロサキ 2,980,000円

業    者    名 入札価格
(110分の100の価格）

再入札価格
(110分の100の価格）

再々入札価格
(110分の100の価格）

見積額(随契)
(110分の100の価格）

上記価格の
110分の100の価格

2,980,000円
契約希望金額の
110分の100の価格

2,980,000円

事業概要

復旧延長（左岸）　L＝4.0ｍ
　コンクリートブロック積　14m2、小口止工（２箇所）　2m3
　張芝工（野芝）　3m2、雑工（すりつけ工）　13m2
　雑工（張芝）　1m2、大型土のう　6袋、掛樋工　10ｍ
　クレーン重機搬入・搬出　1式、伐木　1本

予定価格 3,278,000円 当初契約額 3,278,000円

事業期間 令和6年3月8日 事業種別 土木

事業場所 阿久根市鶴川内地内 開札年月日 令和5年11月2日

入      札      結      果      表

事業名 ５災 第201号 金山川河川災害復旧工事

株式会社西園機動建設 3,050,000円

有限会社西目建設 3,050,000円

株式会社オリテック 3,050,000円

株式会社大海技建 3,200,000円

株式会社大山ハツリ工業 辞退



令和5年11月10日 ～

順位

1

2

3

4

4

4

4

辞退

辞退

契約日 令和5年11月9日

指名理由 阿久根市建設工事指名競争入札の指名基準等に関する要綱第3条の規定による。

契約の相手方
鹿児島県阿久根市大川4759番地
株式会社大海技建

株式会社オリテック 2,950,000円

有限会社西目建設 2,950,000円

有限会社クロサキ 2,920,000円

株式会社大海技建 2,870,000円

業    者    名 入札価格
(110分の100の価格）

再入札価格
(110分の100の価格）

再々入札価格
(110分の100の価格）

見積額(随契)
(110分の100の価格）

上記価格の
110分の100の価格

2,885,000円
契約希望金額の
110分の100の価格

2,870,000円

事業概要

復旧延長　L=12.0ｍ（幅員　W=5.2ｍ）
　石積（岩・裏込有・裏有）　A=26㎡、雑工（石積工）　A=3㎡
　雑工（ブロック積工）　A=3㎡、大型土のう　N=4袋
　締切排水工　N=2箇所、小口止工　(２箇所)　V=1m3
　コンクリート構造物取壊工　V=1m3、舗装版切断　L=17m
　AS舗装版取壊（機械）　A=16㎡、AS舗装　A=11㎡
　路盤工（10㎝）　A=11㎡、処分費（建設発生土）　V=20m3
　処分費（Co）　V=1m3、処分費（AS）　V=2m3

予定価格 3,173,500円 当初契約額 3,157,000円

事業期間 令和6年3月13日 事業種別 土木

事業場所 阿久根市西目地内 開札年月日 令和5年11月2日

入      札      結      果      表

事業名 ５災 第204号 国道馬見塚線道路災害復旧工事

株式会社西園機動建設 2,930,000円

有限会社大翔工業 2,950,000円

有限会社龍巳建設 2,950,000円

株式会社大山ハツリ工業 辞退

有限会社倉津建設 辞退



令和5年11月10日 ～

順位

1

2

3

4

4

4

4

辞退

辞退

契約日 令和5年11月9日

指名理由 阿久根市建設工事指名競争入札の指名基準等に関する要綱第3条の規定による。

契約の相手方
鹿児島県阿久根市折口213番地1
株式会社オリテック

株式会社大山ハツリ工業 辞退

有限会社倉津建設 辞退

株式会社大海技建 2,600,000円

有限会社西目建設 2,600,000円

有限会社龍巳建設 2,600,000円

有限会社大翔工業 2,600,000円

株式会社西園機動建設 2,580,000円

有限会社クロサキ 2,560,000円

株式会社オリテック 2,540,000円

業    者    名 入札価格
(110分の100の価格）

再入札価格
(110分の100の価格）

再々入札価格
(110分の100の価格）

見積額(随契)
(110分の100の価格）

上記価格の
110分の100の価格

2,543,000円
契約希望金額の
110分の100の価格

2,540,000円

事業概要

復旧延長　L=6.0m（幅員　W＝3.4m）
　石積工（基・裏込有・裏有)　21m2、小口止工　2ｍ3
　雑工（石積工）　14m2、舗装版取壊（機械）　6m2
　処分費（建設発生土）　30ｍ3、処分費（Ａｓ）　0.3ｍ3

予定価格 2,797,300円 当初契約額 2,794,000円

事業期間 令和6年3月13日 事業種別 土木

事業場所 阿久根市脇本地内 開札年月日 令和5年11月2日

入      札      結      果      表

事業名 ５災 第209号 宇都山一本松線道路災害復旧工事



令和5年11月10日 ～

順位

1

2

3

3

5

6

6

辞退

辞退

契約日 令和5年11月9日

指名理由 阿久根市建設工事指名競争入札の指名基準等に関する要綱第3条の規定による。

契約の相手方
鹿児島県阿久根市西目5529番地
有限会社西目建設

株式会社大山ハツリ工業 辞退

有限会社倉津建設 辞退

株式会社大海技建 2,600,000円

有限会社クロサキ 2,600,000円

有限会社龍巳建設 2,590,000円

株式会社オリテック 2,580,000円

有限会社大翔工業 2,580,000円

株式会社西園機動建設 2,570,000円

有限会社西目建設 2,495,000円

業    者    名 入札価格
(110分の100の価格）

再入札価格
(110分の100の価格）

再々入札価格
(110分の100の価格）

見積額(随契)
(110分の100の価格）

上記価格の
110分の100の価格

2,496,000円
契約希望金額の
110分の100の価格

2,495,000円

事業概要

復旧延長　L=10.0ｍ（幅員　W=4.5ｍ）
　石積工（練・基有有）採取50％　A=24m2、雑工（石積工）　A=6m2
　小口止工　V=1m3、張コンクリート工　A=36m2
　As舗装　A=17m2、路盤工（10㎝）　A=17m2
　舗装版切断工　L=13ｍ、As舗装版取壊（機械）　A=17m2
　処分費（As）　V=2ｍ3、処分費（建設発生土）　V=30ｍ3

予定価格 2,745,600円 当初契約額 2,744,500円

事業期間 令和6年3月13日 事業種別 土木

事業場所 阿久根市西目地内 開札年月日 令和5年11月2日

入      札      結      果      表

事業名 ５災 第203号 飛松落線道路災害復旧工事



令和5年11月15日 ～

順位

1

2

3

4

5

6

6

6

辞退

契約日 令和5年11月9日

指名理由 阿久根市建設工事指名競争入札の指名基準等に関する要綱第3条の規定による。

契約の相手方
鹿児島県阿久根市折口213番地1
株式会社オリテック

有限会社龍巳建設 930,000円

有限会社倉津建設 辞退

株式会社大海技建 930,000円

有限会社大翔工業 930,000円

株式会社西園機動建設 892,000円

有限会社西目建設 920,000円

有限会社クロサキ 900,000円

株式会社大山ハツリ工業 869,000円

株式会社オリテック 868,000円

業    者    名 入札価格
(110分の100の価格）

再入札価格
(110分の100の価格）

再々入札価格
(110分の100の価格）

見積額(随契)
(110分の100の価格）

上記価格の
110分の100の価格

869,000円
契約希望金額の
110分の100の価格

868,000円

事業概要
八郷区納骨堂　L=3.0ｍ
　土工　１式、石積工　１式、雑工（すり付け工）　１式
　構造物撤去工　１式、張りコンクリート　１式

予定価格 955,900円 当初契約額 954,800円

事業期間 令和6年3月18日 事業種別 土木

事業場所 阿久根市脇本地内 開札年月日 令和5年11月2日

入      札      結      果      表

事業名 八郷区納骨堂法面（空石積）崩壊箇所復旧工事


